
ITAPIRUBÁ

Fevereiro/2024



construção civil e para a atividade industrial, a 

Aludim traz em seu DNA os mesmos valores do grupo

Fretta Construções, Invest Capital e a mais recente

e hoje, além da Casas Fretta, é composto pela 



-03-Todos os itens do catálogo estão sujeitos a alteração sem prévio aviso www.aludim.com.br

A EMPRESA

   
IT

A
P

IR
U

B
Á

 
 

LI
N

H
A

REV05



-04-Todos os itens do catálogo estão sujeitos a alteração sem prévio aviso www.aludim.com.br

   
IT

A
P

IR
U

B
Á

 
 

LI
N

H
A

REV05

ÍNDICE DE PERFIS
Código Descrição Página
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Capa do Trilho
Trilho Inferior
Trilho Superior 
Acabamento
Trilho - Vidro 10mm
Trilho - Vidro 8mm
Arremate U Vidro 8mm
Arremate "U" 

FS-001
FS-002
FS-003
FS-004
FS-005
FS-006
FS-007
FS-016
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Trilho Inferior

FS-002 0,918 kg/m

Trilho Superior

FS-003 1,104 kg/m

Acabamento

FS-004 0,174 kg/m
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Capa do Trilho 

FS-001 0,464 kg/m
Encaixe: FS-004
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Trilho - Vidro 10mm

FS-005 0,362 kg/m

Trilho Vidro 8mm

FS-006 0,358 kg/m

Arremate "U"

LT-016 0,138 kg/m

Arremate "U" - Vidro 8mm

LT-007 0,130 kg/m
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Administração

Av. Marechal Deodoro,335 - 3º andar
Tubarão - SC - 88701-010

Indústria
Rodovia SC 390, Km 10

Termas da Guarda - Margem Direita
Tubarão - SC - 88702-803

www.aludim.com.br | (48) 3626 - 4900
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